
 
 

UCHWAŁA NR LVII/342/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania, a także określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich 

usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40 z późn. zmianami), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku poz. 901 z późn. zmianami) Rada 
Miejska w Skórczu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania, 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) usługach- należy przez to rozumieć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi a także usługi sąsiedzkie, 

2) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

3) rodzinie – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, 

4) osobie samotnie gospodarującej – należy przez to rozumieć osobę samotnie gospodarującą, o której mowa 
w art. 6 pkt. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

5) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód obliczony zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 
o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.04.2024 r.

Poz. 2021



2. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami, jej sytuacji rodzinnej i materialnej 
ustalonej przez pracownika socjalnego podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego oraz od 
możliwości zabezpieczenia usług przez Gminę Miejską Skórcz. 

3. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz , w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

4. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

5. Usługi w miejscu zamieszkania mogą być przyznane w formie usług sąsiedzkich. 

6. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 
wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

7. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone na warunkach ustalonych w stosownych uzgodnieniach z osobą, 
na rzecz której mają być świadczone, w zależności od jej potrzeb. 

8. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

9. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest organizatorowi 
usług sąsiedzkich w okresach miesięcznych, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu 
w którym usługi były świadczone. 

10. Usługi przyznane świadczeniobiorcy mogą być wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi określa poniższa tabela: 

Wskaźnik odpłatności w procentach za jedną godzinę usługi dla: Dochód w % do kryterium 
dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 
osoby samotnie gospodarującej 

 
osób w rodzinie 

do 100 bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 do 150 10 20 

powyżej 150 do 200 15 25 
powyżej 200 do 250 20 30 
powyżej 250 do 300 30 50 
powyżej 300 do 350 40 75 
powyżej 350 do 400 50 90 
powyżej 400 do 450 75 100 

powyżej 450  100 100 

2. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług 
sąsiedzkich ustalana jest miesięcznie. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn 
ceny za jedną godzinę świadczenia usług, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa 
w ust. 1 oraz liczby godzin usług świadczonych w ciągu miesiąca. 

3. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz usługi sąsiedzkie za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 4. 1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza gdy odpłatność za usługi stanowiłaby dla 
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub niweczyłaby skutki udzielanej pomocy, kierownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórczu, na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, może 
zwolnić tę osobę w całości lub w części z ponoszenia odpłatności za usługi, ze względu na: 

a) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym z pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2021



b) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-
leczniczym, wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 
ośrodkach wsparcia lub innych placówkach, 

c) udokumentowanie stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 
związanych z procesem leczenia osoby korzystającej z usług lub osoby z którą prowadzi wspólne 
gospodarstwo domowe, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych, 
pielęgnacyjnych, a także stosowania odpowiedniej diety. 

d) poniesione straty materialne powstałe w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXI/137/2020 Rady Miejskiej Skórcz z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Czapiewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2021


	UCHWAŁA NR LVII/342/2024 RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-04-22T09:29:18+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




